
Die Tabellen zeigen die Kosten für den jeweiligen Pflegegrad der Pflegesatzvereinbarung mit den Pflegekassen.

Heimentgelt pro Pflegetag

Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

Pflegebedingter Aufwand 58,79 € 79,49 € 95,67 € 112,53 € 120,09 €

Ausbildungszuschlag 0,14 € 0,14 € 0,14 € 0,14 € 0,14 €

Ausbildungsumlagezuschlag 4,27 € 4,27 € 4,27 € 4,27 € 4,27 €

Unterkunft 19,88 € 19,88 € 19,88 € 19,88 € 19,88 €

Verpflegung 13,25 € 13,25 € 13,25 € 13,25 € 13,25 €

Investitionskosten 20,63 € 20,63 € 20,63 € 20,63 € 20,63 €

Heimentgelt pro Tag 116,96 € 137,66 € 153,84 € 170,70 € 178,26 €

Monatliches Heimentgelt und Eigenanteil 

Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

Heimentgelt pro Monat (30,42 Tage) 3.557,92 € 4.187,62 € 4.679,81 € 5.192,69 € 5.422,67 €

Leistungspauschale der Pflegekasse 125,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 €

mit Leistungszuschlag* bis 12 Monate (15%) - 267,34 € 267,37 € 267,35 € 267,34 €

Eigenanteil pro Monat 3.432,92 € 3.150,28 € 3.150,45 € 3.150,35 € 3.150,33 €

Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

mit Leistungszuschlag* ab  13 Monaten (30%) 3.432,92 € 2.882,95 € 2.883,08 € 2.883,00 € 2.882,98 €

mit Leistungszuschlag* ab  25 Monaten (50%) 3.432,92 € 2.526,50 € 2.562,60 € 2.526,54 € 2.526,52 €

mit Leistungszuschlag* ab  37 Monaten (75%) 3.432,92 € 2.080,94 € 2.080,99 € 2.080,96 € 2.080,95 €

Das Entgelt für Bewohner ohne Pflegegrad beläuft sich auf 3.143,91 € Eigenanteil pro Monat.

Stand 01.07.2024 - Angaben ohne Gewähr

*Die Höhe des Leistungszuschlags der Pflegekassen (§43c SGB XI) errechnet sich aus dem Eigenanteil an dem pflegebedingten Aufwand und den Ausbildungsumlagen in Abhängigkeit von dem Pflegegrad und 

 der gesamten Aufenthaltsdauer in vollstationärer Pflege. 

info.emmaus@gfde.de

haus-emmaus.de

gfde.de

Haus Emmaus
Ebertstraße 13

61440 Oberursel 

Tel.: 06171 6247 50

Eigenanteil pro Monat bei mehr als 12 Monaten vollstationärer Pflege

Preisliste vollstationäre Pflege


